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Biuletyn Informacyjny Regionu AA Dolnośląski z dnia 03.03.2024 r.
 we Wrocławiu  

I. Spotkanie rady Regionu AA Dolnośląski.

Kwartalne spotkanie „na żywo” odbyło się w Punkcie Informacyjno-Kontaktowym Regionu AA Dolnośląski we Wrocławiu w 
niedzielę 03 marca 2024 r. od godziny 10:00. Uczestniczyło w nim na zaproszenie Rady czworo Delegatów Służby Krajowej z 
Regionu AA Dolnośląski oraz Koordynator listopadowego Zgromadzenia Regionu ‘24 – łącznie 13 osób; wg ustalonego 
zaakceptowanego planu. 

Program spotkania rady Regionu AA Dolnośląski 

1. Informacja na temat przygotowań do 50-lecia AA w Polsce - lista zaproszonych przez region przyjaciół AA.
2. Informacja na temat przygotowań do Zgromadzenia Regionu - zespół organizacyjny.
3. Sprawa organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Rzeczników w 2025 roku - konsultacje.
4. Sprawy różne.

                                   Spotkanie pod nieobecność Rzecznik Regionu prowadziła Skarbnik Regionu.  

 Ad.1/ Uczestnicy wypowiedzieli się w temacie przesłanej w lutym do BSK listy zaproszonych Profesjonalistów z naszego regionu 
na Zlot 50-Lecia AA z sugestią  aby kolejni spoza czwórki profesjonalistów finansowani przez region nie byli wskazywani 
konkretnie imiennie, lecz jako kolejny numer na zaproszonej liście – dla naszego wspólnego dobra.  W związku z pojawiającą się 
propozycją kolejnej – szóstej osoby – Profesjonalistki, chętnej do udziału w Zlocie Sekretarz/łącznik internetowy został poproszony 
(wyraził zgodę) o wystosowanie zapytania do BSK o szczegóły (w tym kwot pełnego pobytu profesjonalistów), abyśmy mieli 
zabezpieczoną odpowiednią kwotę na darowiznę celową w kwestii pokrycia kosztów profesjonalistów finansowanych przez nasz 
region. Ustalenia w pokryciu kosztów powyżej czterech osób będą ustalone między skarbnikiem intergrupy delegującej przyjaciela-
profesjonalistę ze skarbnikiem regionu. Dopytania w tej kwestii wynikające z niedoinformowania niektórych intergrup - jak 
zauważył jeden z delegatów KSK - wynika z braku aktywności niektórych służebnych w grupach i intergrupach pomimo 
szczegółowych, częstych i jasnych informacji przesyłanych od sekretariatu regionu.

Ad.2/ Koordynator Zgromadzenia Regionu przedstawił ustalenia, zadania i konkrety działań zespołu organizacyjnego. Przedstawił w 
ustnym sprawozdaniu miejsce, koszta, dostępność dla niepełnosprawnych, które przesłane do sekretarza zamieszczono poniżej: 

SPRAWOZDANIE KOORDYNATORA ZESPOŁU ORGANIZACJI ZGROMADZENIA REGIONU w 2024 r.                              

  Podczas grudniowego spotkania Intergrupy AA Wałbrzyska, organizacja zgromadzenia Regionu AA Dolnośląskiego w 2024 r.  
została przyznana Kamiennej Górze. 11 stycznia odbyło się pierwsze spotkanie zespołu organizacyjnego, podczas którego 
poszczególnym członkom zespołu zostały przydzielone konkretne zadania. Na koordynatora został rekomendowany Olek. Olek też 
ma się zająć wyżywieniem i akredytacją. Wynajmem i przygotowaniem sali zajmują się Krzysztof i Katarzyna Z. Paweł ma się zająć 
logistyką i sprawami technicznymi. Podczas styczniowego spotkania intergrupy wałbrzyskiej Olek otrzymał rekomendację, a rada 
regionu i służby regionu na spotkaniu online zaakceptowały tę kandydaturę. 22 lutego Katarzyna podczas spotkania z Burmistrzem 
potwierdziła przekazanie sali przez Centrum Kultury. Jest już konkretna data zgromadzenia 30 listopada 2024 r. w Centrum Kultury 
w Kamiennej Górze, przy ul. Kościuszki 4. 

Dnia 29 lutego odbyło się drugie spotkanie robocze zespołu. Omówiona została treść umowy, która ma być zawarta między zarządcą 
a organizatorem zgromadzenia. Omówione zostały szczegółowe wymagania takie jak: ilość stolików i krzeseł, multimedia (ekran i 
projektor), liczba mikrofonów, zabezpieczenie szatni, kawiarenka, dostęp do toalet, parking wewnętrzny. W miarę postępu prac 
będziemy informować w sprawozdaniach o kolejnych posunięciach. 

                                                                                                            Dziękuję i Pogody Ducha koordynator zgromadzenia Olek. 



Ad.3/ Po krótkim przypomnieniu o wniosku zgłoszonym do Zgromadzenia Wyborczego Regionu w listopadzie 2023 oraz 
doświadczeń naszego regionu w organizacji po długiej przerwie dwóch Ogólnopolskich Warsztatów AA w minionym roku, po 
krótkich wypowiedziach uczestników spotkania wspierających konsultowany projekt - jednogłośnie przyjęto wniosek w treści:   
Rada Regionu rekomenduje kandydaturę naszego regionu do zorganizowania w 2025 r. Ogólnopolskich Warsztatów 
Rzeczników. Pojedynczy służebni zgłosili już swoją gotowość do pomocy i współdziałaniu przy tym przedsięwzięciu - po 
otrzymaniu rekomendacji przez nasz region po wrześniowych (27-29/09/2024 r.) warsztatach w Regionie AA Białystok.  

Ad.4/ Uczestnicy omówili sprawy przygotowań Służb naszego Regionu do Konferencji Prasowej o AA (09 maja 2024 r. godz. 10:00 
Hotel „Bacero” – Wrocław) przed 50-Leciem. Przekazano zobowiązanie Grupy Nowe Życie z Prochowic do pokrycia kosztów 
niezbędnej literatury AA na to wydarzenie. Celowa darowizna zostanie przekazana w gotówce do skarbnik regionu w kwietniu br. Na 
liście do rozesłania zaproszeń jest ok. 50 odbiorców. Omówiono drobne sprawy organizacyjne pomiędzy służebnymi Rady Regionu 

(w tym nieczynnego sprzętu »nieczynna drukarka, laptop« w PIK-u). Decyzją Rady Regionu drukarka udała się do serwisu, a laptop 
pozostał w PIK-u jako narzędzie w razie awarii komputera stacjonarnego lub dla wdrażania na miejscu w służbie dyżurnych on-line.

          
II. Spotkanie Służb Regionu AA Dolnośląski dnia 03 marca 2024 r.   

Program Spotkania Służb Regionu AA Dolnośląski 
1. Przywitanie się Modlitwą o Pogodę Ducha.
2. Zatwierdzenie planu spotkania.
3. Przedstawienie się uczestników.

4. Informacje z Intergrup AA z ostatnich 3 miesięcy:

- Intergrupa AA Millenium
- Intergrupa AA Most
- Intergrupa AA Odra
- Intergrupa AA Piastowska
- Intergrupa AA Ślęża
- Intergrupa AA Wałbrzyska

5. Sprawozdania Służb Krajowych oraz Służb Regionu:

- Delegaci Komisji Informacji Publicznej,
- Delegat Komisji Organizacyjnej,
- Delegat Komisji Literatury i Publikacji,
- Koordynator ds. ZK i AŚ,
- Koordynator ZIP,
- Koordynator G12K,
- Koordynator telefonu informacyjnego AA, pełnomocnik BSK ds. PIK-u,
- Sekretarz/łącznik internetowy,
- Skarbnik,
- Rzecznik.

6. Sprawozdania Służb Zadaniowych:

- Koordynator zespołu ds. organizacji konferencji prasowej na temat 50-lecia AA w Polsce,
- Koordynator zespołu ds. organizacji Zgromadzenia Regionu w listopadzie 2024 r.
7. Pytania i rekomendacje do 52 KSK - jak przebiegają prace nad odpowiedziami.
8. Informacja na temat organizacji przez nasz region Ogólnopolskich Warsztatów Rzeczników - czy podejmiemy się tego zadania?
9. Sprawy różne, pytania, wnioski.
10. Termin następnego spotkania służb regionu - 7 kwietnia br. godz. 20:00 na platformie ZOOM.
11. Zakończenie spotkania Deklaracją Odpowiedzialności.

 Spotkanie Służb Regionu prowadziła Skarbnik Regionu. Rozpoczęto Modlitwą o Pogodę Ducha.                                                       

Następnie przy braku sprzeciwu i rozszerzenia rozesłanego wcześniej do wszystkich zatwierdzono plan spotkania: 

Ad.3/ Uczestnicy przedstawili się z imienia i pełnionej służby.  Obecnych 23 osoby (17 z prawem głosu).

Sprawozdania Intergrup

Ad.4/    Intergrupa AA Millenium    

Rzecznik intergrupy przedstawił ustnie niedosłane sprawozdanie – po czym niezwłocznie przesłał je sekretarzowi w brzmieniu: 
Intergrupa Millennium zrzesza 17 grup , z tego w spotkaniach IG biorą udział przedstawiciele 10 grup. IG Millennium spotyka się 
raz w  miesiącu na zaproszenie grup AA do niej przynależących . Przed spotkaniem odbywają się najczęściej warsztaty tradycji 
zgodnie z miesiącem kalendarzowym. W lutym odbyły się warsztaty dotyczące pytań i rekomendacji do 52 Konferencji SK AA. 
Warsztaty przeprowadził Paweł Delegat KSK. IG niesie posłanie do ZK w Oleśnicy (10 osób rotacyjnie, ustaliliśmy dyżury). W 
mitingach uczestniczy 3-6 więźniów. Członkowie grupy „Nadzieja” niosą również posłanie do ZK Wrocław (odział męski i kobiecy) 

https://hotelbacero.com.pl/


oraz regularnie służą przy telefonie informacyjnym AA w PIK-u. IG Millenium niesie posłanie na terapię we Wrocławiu ul. 
Korzeniowskiego, w planach reaktywacja grupy AA na terenie Ośrodka. W ramach Informacji Publicznej przeznaczyliśmy 500 zł na 
spoty w tramwajach MPK we Wrocławiu. W tym roku wybrane zostały nowe służby:  Rzecznik IG Millenium- Leszek grupa 
„Uwolnieni”.  Z-ca Rzecznika IG Millenium- Marek grupa „Uwolnieni”. Skarbnik IG Millenium- Jacek grupa „Jadwiga”.  Z 
powodów osobistych zrezygnował ze służby Paweł Reprezentant do Regionu.  Obecnie mamy wakat do służby Reprezentanta do 
Regionu. Brak zastępców we wszystkich służbach (oprócz rzecznika).

Intergrupa AA Most Reprezentant do Regionu przekazał ustnie informacje, że po ostatnich zakończonych w styczniu mandatowych 
służbach w intergrupie, braku nowych służebnych, w części nowo powołanych: reprezentanta do regionu oraz sekretarza/łącznika 
internetowego. Kolejne spotkanie robocze intergrupy 23 marca br. pozwoli na wyłonienie i wybór brakujących służebnych i 
uzupełnienie wakatów. Działa Zespół Informacji Publicznej (ZIP) i regularnie raz w tygodniu organizowane są mityngi informacyjne 
na terapii w Bolesławcu, a od niedawna wróciliśmy po pandemii na Detoks (1x tydzień). 

Intergrupa AA Odra  Rzecznik intergupy ustnie złożył sprawozdanie za ostatni kwartał.                                                                           
Grudzień 2023 Obsadzono dwa wolne wakaty na służby:                                                                                                                                
- łącznika do zakładów karnych i aresztów śledczych na Fiołkach 
- sekretarza/łącznika internetowego                                                                                                                                                      
Koordynator Informacji Publicznej: Po nawiązaniu kontaktu z redakcją biuletynu informacyjnego Wrocław, który jest dostępny dla 
tysięcy wrocławian w wielu miejscach bezpłatnie, została zamieszczona nieodpłatnie informacja o AA tj. numer telefonu PIK-u oraz 
Infolinia AA w rubryce Ważne Telefony (w wersji papierowej i on-line). Wyświetlony został również nowy 15 sekundowy spot AA w 
Kinie Nowe Horyzonty nad kasami w terminie 08-14 grudnia.  Sumienie Intergrupy "Odra" podjęło następujące decyzje:     
- Udziela finansowego wsparcia grupie „Odrodzenie” na dojazdy do Jugowic na cotygodniowe mitingi gr. „Albert” w domu dla 
bezdomnych mężczyzn.                                                                                                                                                                              - 
Ustala stały fundusz na działania Informacji Publicznej Intergrupy „Odra”                                                                                     
Styczeń 2024                                                                                                                                                                                                
W spotkaniu uczestniczyła Ewa, koordynator regionu ds. informacji publicznej.  Ewa wyjaśniła uczestnikom spotkania czym jest 
informacja publiczna w AA, wyjaśniła, że informacja publiczna w AA wynika z 11 tradycji i nie jest reklamą. Wyjaśniła zasady 
działania służby, sposoby działania w poszczególnych strukturach AA. 
- przekazano informację o rozpowszechnianiu na grupach pytań do 52 konferencji służb AA, sumienie konferencji udziela 
odpowiedzi.                                                                                                                                                                                   
Koordynator Informacji Publicznej:  Został nawiązany bezpośredni kontakt z dyrekcją wrocławskiej Izby Wytrzeźwień. Zamierzamy 
ten kontakt utrzymywać i dbać o systematyczne rozmowy oraz dostarczanie materiałów informacyjnych dla osób opuszczających 
Izbę wytrzeźwień. 29 grudnia czyli tuż przed nocą sylwestrową zrobiliśmy wieczorną „AAkcję” dostarczenia 50 pakietów ulotek 
„Rzut Oka na AA” i ” Czy AA jest dla Ciebie”. Zostały zakupione ekspozytory do ulotek informacyjnych, które będą eksponowane 
za zgodą gospodarzy obiektów do których zostaną dostarczone. Wszystkie ulotki znajdujące się w nich będą miały pieczątkę z 
numerem tel. do Pik-u.  Sumienie Intergrupy "Odra" podjęło następujące decyzje :                                                                                 
- Udziela finansowego wsparcia w dofinansowaniu udziału w warsztatach krokowych 27/04/2024 po trzech osadzonych z ZK 
Intergrupa AA Odra trzech oraz Intergrupa AA Ślęża trzech (z „osobą towarzyszącą” - koszt wyżywienia + materiały). 
Luty 2024 - wybrano zastępcę kolportera

W spotkaniu Intergrupy Odra udział wziął delegat na Konferencję Służb Krajowych:

Prośba delegatów do przedstawicieli grup AA o pochylenie się nad 13 pytaniami podczas spotkań grup i przedstawienie odpowiedzi 
na pytania na kolejnym spotkaniu Intergrupy ODRA. Prośba delegatów do przedstawicieli grup AA o pochylenie się nad 21 
rekomendacjami i przedstawienie informacji do Intergrupy. 

Koordynator Informacji Publicznej:
- 30 stycznia 2024r we Wrocławiu zostało przeprowadzone spotkanie informacyjne dla pracowników "Towarzystwa Brata Alberta 
koła wrocławskiego". W spotkaniu wzięło udział 15 osób, które na co dzień pracują w schroniskach dla bezdomnych kobiet i 
mężczyzn. Przedstawiona została prezentacja oraz omówione zostały jej poszczególne fragmenty dotyczące AA. Świadectwem 
trzeźwienia podzieliły się dwie osoby. Wręczyliśmy kierownikom schronisk pakiety ulotek "Czy AA jest dla Ciebie", "Rzut oka na 
AA", "AA dla Kobiet", "AA dla starszych wiekiem alkoholików" oraz wizytówki z nr tel. do PIK-u.  Jesteśmy obecne i obecni w 
schroniskach dla osób bezdomnych od dokładnie dwóch lat. Wielu AA z różnych grup obu wrocławskich intergrup uczestniczy 
regularnie w mitingach i spotkaniach na terenie schronisk.  

- 01 lutego 2024 r. we Wrocławiu na Uniwersytecie Przyrodniczym zostało zorganizowane i przeprowadzone spotkanie informacyjne 
o AA dla studentów różnych wydziałów zaproszonych na to spotkanie. Spotkanie odbyło się w formie hybrydowej. Uczestnicy mogli 
być on-line na zamkniętej grupie ZOOM lub z nami na sali uczelni.  Spotkanie to wsparły osoby z grupy „Młodzi AA”, które 
podzieliły się swoją historią zdrowienia. Za co bardzo dziękuję.  Studenci biorący udział w tym spotkaniu byli zainteresowani AA i 
zadawali różne pytania. Zostawiliśmy dla uczelni plakaty, pakiety ulotek „Czy AA jest dla Ciebie”, „Młodzi i AA”, „Zbyt Młodzi”,
„AA dla Kobiet”, „Głosy Alkoholików będących gejami, lesbijkami, transseksualistami”. 
- Został nawiązany kontakt z firmą, która obsługuje ekrany LCD w tramwajach i autobusach na terenie Wrocławia. Na ostatnim 
spotkaniu Regionu przedstawiłam ofertę i poprosiłam o wsparcie Region AA Dolnośląski i pozostałe intergrupy żebyśmy mogli 
razem dołożyć cegiełkę w tej akcji. Te wszystkie działania nie odbyłyby się gdyby nie wsparcie moich koleżanek i kolegów z wielu 
grup AA.  Intergrupa AA Odra zrzesza 38 grup. (1 grupa zakończyła  działalność a 7 innych jest zawieszonych). 
Ponadto:   
- Sugestia dotycząca literatury przekazywanej na nowych grup zamiast 350 zł na dowolną literaturę, w pakiecie na start była Wielka 



Księga, Dwanaście na dwanaście i Codzienne Refleksje. Prośba o konsultacje na mityngach na koleje spotkanie i sumienie 
Intergrupy. 

- Sugestia o rozpowszechnianie na grupach pytań do 52 KSK AA, sumienie konferencji udziela odpowiedzi. Grupy wypracowują 
odpowiedzi na pytania. Pytania należy zgłaszać na intergrupie  rzecznikowi grupy Januszowi, który przekaże je do służb regionu.

Sumienie Intergrupy "Odra" podjęło następujące decyzje :

 - Udziela finansowego wsparcia w dofinansowaniu udziału w warsztatach krokowych w kwietniu dla 6 osadzonych w zakładzie 
karnym oraz ich opiekuna(koszt wyżywienia + materiały).

 - Intergrupa wysyła dwóch służebnych na warsztaty: Darek - warsztaty dla łączników do zakładów karnych z ramienia Intergrupy 
Odra oraz Marcin - warsztaty dla kolporterów.

Intergrupa Odra oraz Intergrupą Ślęża organizują wspólnie Intergrupowe Warsztaty Kroków AA 27 kwietnia 2024 r. we Wrocławiu 
(Zespół Szkolno Przedszkolny przy ul. Paulińskiej 1).

* na pytanie z sali o możliwość poszerzenia ilości miejsc na warsztatach kroków »» ze względu na użyczenie ilości sal szkolnych jest 
to liczba ustalona na 50 osób. Pod koniec marca pojawi się taka możliwość, wtedy podane zostaną konkrety.

Intergrupa AA Piastowska  .  

Intergrupa AA Piastowska spotyka się co dwa miesiące, w miesiące parzyste w trzecią sobotę miesiąca na zaproszenie Grup AA, są 
to spotkania wyjazdowe lub w siedzibie Intergrupy AA w Legnicy przy ul. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego 34; Dom Matki 
Teresy z Kalkuty. Przed każdym spotkaniem odbywają się warsztaty tematyczne, w  grudniu było o Informacji Publicznej. 
Zaproszenie uczestnictwa w tym warsztacie przyjęła Ewa ze Świdnicy Koordynator d/s Informacji Publicznej w Regionie. 
Na spotkaniu Intergrupy AA jednym z punktów była mowa o potrzebie aktualizacji Karty Intergrupy  AA Piastowska i po 
wypowiedziach mandatariuszy oraz przedstawicieli grup AA został powołany zespół do pracy nad aktualizacją Karty Intergrupy AA 
Piastowska. 
Przed lutowym spotkaniem odbył się warsztat na temat Pytań i Rekomendacji przed 52 KSK AA. Każdą Rekomendację czytał 
sekretarz i oddawał głos uczestnikom warsztatów, od pierwszego Projektu Rekomendacji do szóstego dotyczące wydania ulotek i 
książki ,,Głosy Kobiet w AA'' większość była za wydaniem. Od Projektu Rekomendacji nr 7 i dalej dotyczących Ordynacji 
Wyborczej swoim doświadczeniem podzielił się Delegat SK Heniu i też była ciekawa dyskusja, różnorodność wypowiedzi 
przedstawicieli grup AA, którzy mieli większe doświadczenie i wiedzę wyjawiła odpowiedzi na dane pytania. Na lutowym spotkaniu 
Intergrupy AA odbyły się wybory do służb. Swoją kandydaturę zgłosił Michał z Grupy AA Arka na Łącznika na Detoks i Terapię. 
Został wybrany wymaganą większością głosów do tej służby. 
Do Intergrupy AA Piastowska przynależy 23 grupy AA, w tym dwie w ZK (w Głogowie, która uczestniczy w życiu wspólnoty AA i 
w Wołowie), oraz dwie grupy AA zawieszone. Dobrze układa nam się współpraca na Detoksie i Terapii. Intergrupa AA  realizuje VII 
Tradycję AA, koordynuje wpłaty grup AA na Zlot Radości 50-lecia AA w Polsce i wsparła finansowo w kwocie 400,00 zł. Intergrupę 
AA Odra na Informację Publiczną. Członkowie grup AA, służebni uczestniczą w warsztatach Ogólnopolskich jak też Regionalnych, 
a Intergrupa AA wspiera ich finansowo. Koleżanka z naszej Intergrupy AA  zgłosiła się do podzielenia się swoim doświadczeniem na 
50-leciu AA  w Polsce. Mamy wakaty w służbach ; z-ca rzecznika , z-ca sekretarza - łącznika internetowego, z-ca  skarbnika, z-ca 
kolportera, z-ca Łącznika na Detoks i Terapię oraz Łącznika d/s AA ZK i AŚ w Głogowie , jednego reprezentanta do Regionu i 
Łącznika d/s Informacji Publicznej. Dzięki nowym możliwościom Intergrupa AA spotyka się też on-line, na platformie  ZOOM, co 
zwiększyło efektywność pracy zespołu do aktualizacji Karty Intergrupy AA. Przedstawiono propozycję zmian w Karcie Służebni 
Intergrupy AA  Piastowska uczestniczą w spotkaniach służb Regionu AA Dolnośląski w siedzibie jak i on-line.
                           
                                                                                                                                             Rzecznik Intergrupy AA Piastowska Wiesia

Intergrupa AA Ślęża. 

Pod nieobecność rzecznika reprezentant do regionu przekazał  ustnie załączone sprawozdanie. 
Intergrupa Ślęża liczy 41 grupy (w tym 20 zamiejscowych). 

Spotkania intergrupy odbywają się w drugą sobotę miesiąca w siedzibie - ul. Komuny Paryskiej 17/1 o godzinie 11:00. Są one  
poprzedzone  warsztatami  tradycji  co  do  miesiąca  spotkań,  rozpoczynają  się  o  godzinie  9:15.  W spotkaniach  IG  uczestniczy 
regularnie od 15-20 osób.  W opisywanym okresie funkcjonują regularnie:

-mitingi na terapii dochodzącej (raz na 2 miesiące). Są to mitingi przybliżające czym jest AA dla osób, które trzeźwieją, aby mogły  
podjąć decyzje o przystąpieniu do wspólnoty.

-Terapia detox zamknięta – działają mitingi

-Grupa Krzyki niesie posłanie dla kobiet

-Grupa Wielka Księga niesie posłanie do noclegowni na ul. Bogedaina we Wrocławiu

-Grupa Opoka z Oławy i Metanoja z Brzegu niesie posłanie do ZK w Brzegu Opolskim

-Grupa Krokus niesie posłanie na ul. W. Świętych na terapii -mitingi informacyjne

-W formie wolontariatu jest niesienie posłania do Z. K. Piławy Dolnej – Wojtek;  ZK Dzierżoniów – Darek

-Grupa Krokowa z Brochowa – do ZK na Fiołkowej 

-IG pełni dyżury w PIK-u we wtorki, zdarza się że nie jest w stanie obstawić wszystkich dyżurów 

-W ostatnim czasie został odbudowany fundusz na literaturę „Kolportaż”



Sprzedaż literatury AA utrzymuje się na dobrym poziomie, obecny stan kwoty przekazanej na literaturę wynosi 4000zł dodatkowo  
wiele grup przynależnych do IG ma własne punkty kolportażu m. in. OPOKA Oława, KROKOWA Brochów, KRZYKI

Działające służby IG:

-Rzecznik – Piotr (Grupa Opoka)

-Skarbnik – Piotr (Grupa Rubikon)

-Sekretarz – Darek (Grupa 24 H Dzierżoniów)

-Kolporter – Piotr (Grupa Opoka)

1.Reprezentant do regionu Rafał (Grupa Opoka)

2.Reprezentant do regionu Rafał (Grupa Wielka Księga) 

WAKAT: skarbnik i koordynator informacji publicznej plus wszyscy zastępcy 

Dodatkowo:

W grudniu na spotkaniu uczestniczyło 17 osób, warsztaty XII tradycji prowadził Darek sekretarz IG. W grudniu odbyło się spotkanie 
w Jednostce Wojskowej w Brzegu na około 200 osób. Spotkanie prowadził Paweł Delegat SK, Piotr rzecznik IG i Ryszard.

W styczniu w spotkaniu uczestniczyło 19 osób, warsztaty służby skarbnika prowadził Piotr grupa Rubikon. W styczniu Grupa AA  
Krokus obchodziła 43 rocznicę powstania, otrzymała pamiątkowy dyplom od służb Intergrupy.

W lutym na spotykaniu IG uczestniczyło 26 osób, warsztaty informacji publicznej prowadziła Ewa koordynator informacji regionu 
dolnośląskiego. W spotkaniu uczestniczył Ryszard sekretarz regionu, dla którego został udzielony głos w programie spotkania. 

Przez zespół organizacji warsztatów 12 kroków został ustalony termin tj. 27.04.2024 (sobota w godz. 9.30-18.30) koszt darowizny 
50zł. Sumienie intergrupy wsparło kwotą 500,- zł działanie Spotu w MPK Wrocław. Grupa Młode Wilki została wykreślona ze spisu. 

                                                                                                                                                                                                  Rzecznik IG Ślęża Piotr 

Intergrupa AA Wałbrzyska 

Rzecznik intergupy odczytał załączone wcześniej i rozesłane sprawozdanie w treści:                                                                           
Podczas styczniowego spotkania Intergrupy Wałbrzyska została Kamiennej Górze przyznana organizacja listopadowego 
zgromadzenia Regionu Dolnośląskiego 2024.                                                                                                                                        
Zawiązał się 5-osobowy zespół organizacyjny, którego koordynatorem po akceptacji intergrupy i regionu został Olek. Zgromadzenie 
regionu odbędzie się, 30 listopada 2024 w sali centrum kultury w Kamiennej Górze.                                                                               
13 stycznia w sali grupy Ametyst w Kamiennej Górze odbył się jednodniowy warsztat sponsorowania. W lutym w Krzeszowie 
odbyły się warsztaty Tradycji 1-6, współorganizowane przez Intergrupy Wałbrzyska i Most. 
Systematycznie wywieszane są niebieskie plakaty informacyjne w poradniach odwykowych, szpitalach, przychodniach, aptekach 
oraz zakładach pracy a także w środkach komunikacji publicznej i galeriach handlowych.                                                                      
W lutym zostały także umieszczone 20-sekundowe spoty informacyjne w telewizji Dami i Vectra.                                                      
Zostały zakończone pracę zespołu nad nowelizacją karty pracy intergrupy. 

Ad.5/ Sprawozdania Służb Krajowych 

Delegat KSK AA Komisja Informacji Publicznej     

Podziękował za współpracę w czasie pełnienia 3 roku służby. Ustnie  przybliżył przesłane w terminie sprawozdanie pisemne, 
podkreślając ważny głos Grup AA poprzez udział w wypracowywaniu odpowiedzi ws. Pytań i Rekomendacji przed 52 KSK AA, 
traktując bardzo poważnie i odpowiedzialnie Nasze Wspólne Dobro.
Służba przebiega bez problemów. Od Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski uczestniczyłem w następujących przedsięwzięciach:
9 grudnia spotkanie delegatów z Powiernikiem w formie on-line na platformie ZOOM.
7 stycznia 2024 r spotkanie z reprezentantami intergrup do regionu,
tego samego dnia w spotkaniu Służb Regionu AA Dolnośląski-on-line również na platformie ZOOM,
13-14 stycznia w uczestniczyłem w pracach Komisji Nominacyjnej w Biurze Służb Krajowych AA w Warszawie. Spośród 
zgłoszonych kandydatów na Powierników przez regiony zgodnie z tabelą rotacji służb nominowaliśmy kandydatów z wszystkich 
regionów z których  przybyli kandydaci do służby Powiernika kl B, Powiernika kl A oraz Delegata Narodowego.
26 stycznia w spotkaniu/warsztacie poświęconym Pytaniom i Rekomendacjom zgłoszonym i przedstawionym do 52 KSK AA w 
Polsce dla służb, oraz wszystkich chętnych AA z regionu dolnośląskiego. 
28 stycznia w warsztacie dla członków KSK przygotowujących do 52 KSK.
4 luty w Spotkaniu Służb Regionu AA Dolnośląski on-line na platformie ZOOM.
16 luty  w spotkaniu/warsztacie poświęconym Pytaniom i Rekomendacjom zgłoszonym i przedstawionym do 52 KSK AA w Polsce 
dla służb, oraz wszystkich chętnych AA z regionu dolnośląskiego. 
17 luty w warsztacie dotyczącym Pytań i Rekomendacji do 52 KSK AA przed spotkaniem Służb Intergrupy AA Piastowska, oraz w 
samym spotkaniu.
23 luty  w spotkaniu/warsztacie poświęconym Pytaniom i Rekomendacjom zgłoszonym i przedstawionym do 52 KSK AA w Polsce 
dla służb, oraz wszystkich chętnych AA z regionu dolnośląskiego.
25 luty w comiesięcznym warsztacie przed-konferencyjnym dla członków Konferencji Służb Krajowych AA w Polsce na platformie 
ZOOM, gdzie dzieliłem się doświadczeniem w temacie ,,Służba delegata w praktyce''.
Oprócz tego biorę systematycznie i aktywnie udział w pracach Zespołu Redakcyjnego Biuletynu Informacji Publicznej AA dwa razy 
w miesiącu.



Regularnie uczestniczę w pracach Komisji Informacji Publicznej wg potrzeb zwyczajowo co dwa tygodnie lub co tydzień.
Obecnie pracujemy nad zgłaszaniem ewentualnych uwag  przez delegatów do projektów Rekomendacji do 52 KSK.
Brałem również udział w pracach zespołu z udziałem Powierników z Zespołu Powierniczego IP dotyczących strategii  IP na 
wszystkich poziomach struktur AA, oraz ,,formatki'' mającej na celu usprawnienie przekazywania informacji do Biuletynu 
Informacji Publicznej AA.
Jestem w kontakcie z delegatami innych Komisji naszego regionu jak i służebnymi regionu, intergrup wg potrzeb. Staram się 
wspierać w służbie każdego kto takiego wsparcia oczekuje i potrzebuje. Chciałbym też serdecznie podziękować wszystkim Tym, dla 
których dobro Wspólnoty AA jest bliskie sercu i poświęcają swój czas w pracach nad tematami dotyczącymi Pytań i Rekomendacji  
do zbliżającej się 52 KSK AA zarówno w spotkaniach bezpośrednich, jak i on-line na platformie ZOOM. Zachęcam również innych 
AA do angażowania się do tych zagadnień pamiętając, że to właśnie Grupy AA są najważniejszym głosem zbiorowego sumienia 
Wspólnoty AA. Ja natomiast jestem zaufanym sługą wyrażający ten głos na Konferencji.

                                                                                                                        Z wyrazami szacunku i życzeniami Pogody Ducha
                                                                                                                                    Heniu delegat na KSK AA w Polsce KIP  

* na pytanie sekretarza o słowo „FORMATKI” Heniu rozszerzył, że jest to nazwa przygotowanej przez Zespół Redakcyjny Biuletynu 
Informacji Publicznej wzorca do zamieszczania i przesyłania tym gotowym  plikiem informacji od grup czy intergrup z ich działań.
Jest to gotowa pomoc na stronie aa.org.pl/dla-uczestników/Biuletyny.  Planowany jest też warsztat w tym temacie w niedługim 
czasie. 

Delegat SK terminu „0” na KSK do KIP  

 Podzielił się na wstępie początkami w nowej służbie, w której już się odnajduje. Doznaje przy tym lekcji pokory doświadczając 
wzrostu przez służbę, wywiązując się z podjętych wcześniej zobowiązań jako spiker warsztatów G12K. 

Moje pierwsze sprawozdanie zacznę od podziękowań za zaufanie i wybór na listopadowym Zgromadzeniu 2023r., 
wszystkim tam obecny i głosującym na moją osobę.

Z komisją, z którą mam pracować przez okres mojej kadencji zapoznał mnie Heniu delegat trzeciego terminu, w komisji 
zostałem przyjęty ciepło i przyjemnie. 
Służba moja przebiega obecnie na spotkaniach on-line z wykorzystaniem platformy zoom udostępnianym wszystkim komisjom 
dzięki przychylności BSK. Spotkania komisji informacji publicznej odbywają się w poniedziałki zazwyczaj co dwa tygodnie.

Na pierwszym moim spotkaniu 04 grudnia 23r., komisja gościła przewodniczącą RP Izę, poinformowała nas, że formatka 
pomocna przy pisaniu sprawozdań z działalności informacji publicznej na różnych poziomach służb jest już przygotowana, do końca 
grudnia powinna znaleźć się na stronie AA. Obecnie już jest zamieszczona. Dodatkowo poinformowała, że w grudniowej Skrytce 
zostaną zamieszczone pytania i rekomendacje do 52 KSK, a delegaci dostaną treść przygotowywanych broszur wymienionych w 
rekomendacjach do zapoznania się i przedstawienia ewentualnych poprawek. Przewodniczący poinformował o zbliżających się 
warsztatach on-line dla uczestników 52 Konferencji Służb Krajowych 28 stycznia „Inwentura Konferencji”, 25 luty „Służba Delegata 
i Powiernika”, 17 marca „Rekomendacje”.

Spotkanie Komisji 18 grudnia 23r., było przygotowaniem check listy przez naszą komisję, zaakceptowaliśmy również 
odpowiedź RP na wniosek KIP. Sprawozdania uczestników zespołów zadaniowych do Biuletynu Informacji Publicznej i Zespołu do 
Inwentury Konferencji.

W spotkaniu 08 stycznia br., prowadziliśmy rozmowy nad przygotowaniem się do lutowych warsztatów „Służba Delegata i 
Powiernika” oraz kontynuacją rozmów czy rezygnujemy ze współpracy z biuletynem Zdrój, na koniec sprawozdania zespołów 
zadaniowych.

Na spotkaniu 15 stycznia br., omawialiśmy i dzieliliśmy się opiniami na temat 1, 2, i 3 rekomendacji do 52 KSK, 
zapoznawaliśmy się z ulotkami i broszurami zawartymi w tych rekomendacjach, „Wskazówki i sugestie dotyczące bezpieczeństwa w 
internecie”. „Voices of Women in AA”, „Porady praktyczne w służbie kolportera”.

Spotkanie 29 stycznia br., dotyczyło prac dalszego omawiania współpracy z biuletynem Zdrój, formatki do sprawozdań IP 
na stronie aa.org.pl i jej słabej i nie do końca rozumianej funkcjonalności oraz omawialiśmy rekomendację 7 i 8 do 52 KSK.

Kolejne spotkanie 12 lutego br., miało miejsce wystąpienia powiernika SK Krzyśka G. z pytaniem od RP do naszej komisji, 
czy uruchamiać meila dotyczącego nadsyłanie wszelkich poprawek do Poradnika dla Służb AA wydanego w 2022r. Następnie temat 
formatki i omawianie rekomendacji 7 i 8.

Ostatnie ze spotkań KIP-u odbyło się 19 lutego br., zajęliśmy się odpowiedzią dla powiernika Krzyśka G. Zdania były 
podzielone nie doszło do jednomyślności, większość członków komisji opowiedziała się za wcześniejszym uruchomieniem maila, na 
który spływałyby uwagi i  sugestie dotyczące „Poradnika dla Służb AA”. Jednakże ostateczną decyzję pozostawiamy do rozpatrzenia 
Zespołowi Powierniczemu do spraw Aktualizacji Poradnika. Głos dla Zespołu Zadaniowego do spraw Biuletynu Informacji 
Publicznej oraz uwagi do Rekomendacji nr 3, 5, 7, 11.

Miałem możliwość uczestnictwa w spotkaniu z Zespołem Powierniczym KIP on-line w dniu 05 lutego br., które prowadziła 
Dorota powiernik SK kl. A, omawialiśmy na nim poprawę funkcjonowania formatki dotyczącej sprawozdań do IP znajdującej się na 
ogólnopolskiej stronie aa.org.pl z naszymi podpowiedziami czy sugestiami jako KIP.

Kilka razy uczestniczyłem w spotkaniach on-line Zespołu do Biuletynu Informacji Publicznej, przyglądając się pracą 
zespołu, zwracając uwagi lub sugestie swoje jeśli były uzasadnione.

Uczestniczyłem w wolnych spotkaniach on-line wszystkich delegatów SK w Polsce, w różnej tematyce odbyły się do tej 
pory trzykrotnie 17.12, 21.01, 18.02 to ostatnie miałem okazję poprowadzić. 

Jako delegat uczestniczyłem dwukrotnie w warsztatach on-line dla uczestników 52 KSK, pierwszy warsztat w temacie 
rekomendacji nr. 20 dotyczący inwentury KSK AA w Polsce, drugi warsztat opierał się na temacie Służba Delegata i Powiernika SK. 
Trzeci ostatni warsztat odbędzie się 17 marca w temacie rekomendacji.

Za zgodą rzecznika Intergrupy Millennium przeprowadziłem warsztat 17 lutego w Oleśnicy, przedstawiając jak ważne jest 
znaczenie głosu grup i intergrup AA dotyczącego tegorocznych pytań i rekomendacji do 52 KSK w Polsce. Podzieliłem się 
doświadczeniem, wymieniłem kilka pytań i rekomendacji i zasugerowałem, aby grupy i intergrupa zapoznała się z nimi, dodając jaki 
będzie udział nas wszystkich w tą Konferencję SK, taką Wspólnotę AA będziemy mieli przez następny rok.

https://aa.org.pl/dla-uczestnikow/biuletyny/
https://aa.org.pl/dla-uczestnikow/biuletyny/


Wraz z Rzecznikiem Intergrupy Ślęża Piotrem i Ryszardem uczestnikiem przeprowadziliśmy drugie spotkanie w I 
Brzeskim Pułku Saperów przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 6 w Brzegu. Spotkanie odbyło się 15 grudnia, trwało od godziny 
11.30 do 12.30. Zostaliśmy nieco zaskoczeni ilością słuchaczy, było ponad 120 osób. Szczególne podziękowania kieruje do 
Intergrupy Odra za wsparcie literaturą AA.

Dyżuruję w PIK-u i chodzę na mityngi do OZ w Oleśnicy, podlegający pod ZK we Wrocławiu przy ul. Kleczkowskiej 35.
                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                           Paweł z Twardogóry   

 Delegat Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce Komisja Organizacyjna 

  na wstępie poprosił Henia o możliwość Jego podzielenia się na czerwcowym spotkaniu „na żywo” z 52 KSK. Podziękował 
wszystkim za zaangażowanie w omawianych na różnych forach i w różnoraki sposób Pytań i Rekomendacji przed 52 KSK AA. 
Kiedyś było to novum a dziś raduje praca członków AA w tej kwestii – zarówno na żywo jak i on-line. Wspomniał przy tym, że 
Intergrupa Ślęża przekazała na piśmie wypracowane wewnątrz intergrupy odpowiedzi pomocne Delegatom. Zapewnił o swojej 
gotowości i dostępności – poz marcem- do swojego czynnego udziału w spotkaniach intergrup, a następnie przedstawił załączone 
pisemnie sprawozdanie.
                                                                                                                                                                                 Strzegom, 24.02.2024   
Od listopadowego Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski do chwili obecnej aktywnie wypełniam zadania wynikające bezpośrednio 
z zakresu pełnionej służby, czy też mi przydzielone, m. in.:

– biorę udział w cyklicznych poniedziałkowych spotkaniach online Komisji Organizacyjnej (z reguły trzeci poniedziałek miesiąca),

– biorę udział w cyklicznych czwartkowych spotkaniach online Zespołu Zadaniowego ds. Przygotowania Inwentury KSK AA w 
Polsce (z reguły co dwa tygodnie),

– uczestniczę w cyklicznych spotkaniach online delegatów SK – forum wymiany doświadczeń delegatów z różnych komisji KSK,  
spotkania obecnie odbywają się w niedziele w zależności od potrzeb,

– jestem w stałym kontakcie z powiernikiem z Regionu Warta Jackiem, opiekującym się naszym regionem,

– uczestniczę w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach online służb Regionu AA Dolnośląski,

– współprowadzę, wraz z innymi Delegatami KSK, copiątkowe warsztaty online dot. pytań i rekomendacji do 52. KSK w regionie,

– uczestniczyłem w warsztacie online dla służb krajowych „Inwentura Konferencji” przygotowującego do 52. KSK, gdzie 
prowadziłem panel omawiający tabele harmonogramu inwentury i podziału pytań na grupy warsztatowe członków KSK,

– uczestniczyłem w lutym br. w spotkaniach IG Odra i Wałbrzyska,

– przeprowadziłem warsztat dla uczestników na spotkaniu IG Wałbrzyska – w lutym br. Tradycja 2 AA.

Służę Wspólnocie AA również jako dyżurny online. Jestem członkiem ZIP Wałbrzyska i  aktywnie uczestniczę w jego pracach.  
Staram się aktywnie uczestniczyć w życiu Wspólnoty i mieć kontakt ze wszystkimi służebnymi regionu i intergrup. Oczywiście mam 
bezpośredni kontakt z częścią członków Rady Powierników, innymi delegatami KSK oraz zarządem i pracownikami Fundacji BSK  
AA w Polsce.                                                       

                                                                                                        PD, Przemek – Delegat KSK AA w Polsce Komisja Organizacyjna.  

Delegat na Konferencję Służb Krajowych AA w Polsce terminu zerowego      Komisja Literatury i Publikacji  

Przedstawiła swoje początki w odnalezieniu się w komisji, gdzie szybko znalazła wsparcie poprzez warsztaty i spotkania w gronie 
innych delegatów. Z innej perspektywy postrzega potrzebę służby we Wspólnocie i wyrażając zobowiązanie poprosiła o przywilej 
oraz możliwość uczestniczenia jako Delegat KSK w gremiach poszczególnych intergrup w celu wewnątrzwspólnotowego przepływu 
informacji  np. o propozycjach nowych tytułów wydawniczych czy tłumaczeń na język polski. Przytoczyła swoje sprawozdanie.

Po udzieleniu mandatu zaufania przez uczestników Zgromadzenia Wyborczego Regionu AA Dolnośląski w listopadzie 
2023, za który jestem ogromnie wdzięczna, nawiązałam kontakt z przewodniczącym swojej komisji i od grudnia uczestniczę w 
spotkaniach Komisji Literatury i Publikacji jako delegat terminu zerowego.

Spotkania odbywają się cyklicznie co trzy tygodnie, jako nowa uczestniczka słucham i przyglądam się pracy moich 
kolegów i koleżanek, dzielę się swoim doświadczeniem i przemyśleniami na temat jaki w danym spotkaniu jest omawiany.

Tematy jakie poruszamy dotyczą pytań i rekomendacji do 52 KSK, odpowiadaliśmy na pytania, analizowaliśmy 
rekomendacje oraz treści rekomendowanych broszur i ulotek.

Poruszane jest wiele tematów dotyczących publikacji literatury AA.
Poproszono aby delegaci zbierali informacje z grup odnośnie książki „Jeden wielki namiot”
gdzie są doświadczenia osób z grup agnostyków, wolnomyślicieli.

W jednym ze spotkań, gościł u nas Przewodniczący Zespołu Powierniczego ds. KLiP, Radek omawiał nam rekomendacje, 
w których brzmieniu jest zawarta Komisja Literatury i Publikacji, odpowiadał także na nasze pytania.

Odbyło się również spotkanie z Zespołem Powierniczym, rozmawialiśmy o książkach i broszurach, które mogły by być 
pisane przez polskojęzyczną Wspólnotę AA.



Biorę udział w comiesięcznych spotkaniach wszystkich delegatów na KSK na platformie zoom, gdzie dzielimy się 
nawzajem doświadczeniami ze swoich komisji.

Brałam również udział w warsztatach organizowanych przez Zespół ds. przygotowań 52 KSK, tematyką jest 
przygotowanie delegatów do pracy podczas Konferencji, doświadczenia byłych i obecnych delegatów i powierników, odpowiedzi na 
pytania. Te warsztaty są dla mnie cennym doświadczeniem, które pomogą mi w mojej służbie.

Aktywnie biorę udział w życiu naszego regionu, uczestniczę w spotkaniach Służb Regionu oraz
wspieram Zespół do Organizacji Konferencji Prasowej.
Pełnię służbę przy telefonie w PIK oraz jestem dyżurną on-line.
Niosę posłanie do Zakładu Karnego oddział kobiecy we Wrocławiu.   
                                                                                                                                                                 Pogody Ducha 
                                                                                                                    Marta delegat na Konferencję Służb Krajowych AA w Polsce  
                                                                                                                                                    Komisja Literatury i Publikacji  
 
»»» Prowadząca ogłosiła 10 minutową przerwę, po której kolejni służebni zdali sprawozdania ze swoich pełnionych służb «««

Sprawozdanie Służb Regionu 

Po przerwie swoje sprawozdanie przedstawił Koordynator ds. Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych

W ostatnim okresie trzech miesięcy sytuacja w niesieniu posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych wiele się nie zmieniła. 
W dalszym ciągu brak chętnych do udziału w spotkaniach przy ul. Kleczkowskiej (oddział terapeutyczny, oddział zamknięty, oddział 
półotwarty, oddział dla kobiet) jak i w jednostkach w Dzierżoniowie i Piławie Dolnej. Spotkania te odbywają się od wielu lat dzięki 
ludziom dobrej woli (brak służebnych). Udało się nam na nowo uruchomić spotkania na oddziale kobiecym, które odbywają się raz 
w miesiącu. Dziękuję Heni, Bożennie i Marcie za gotowość do działania. Od lutego mamy nowego Łącznika do Zakładu Karnego na 
ul. Fiołkowej. Jest nim Darek z Intergrupy Odra. Dziękuję wszystkim którzy wspierają Darka w służbie. Z informacji które  do mnie 
docierają  w pozostałych zakładach naszego regionu sytuacja jest stabilna,ale nie ma kolejek by dostać  się  na spotkanie. W ZK w 
Kłodzku  powstała nowa Grupa AA (mityngi otwarte). Dziękuję wszystkim którzy wspierają  niesienie posłania do ZK i AŚ w 
naszym regionie. Potrzebne jest wsparcie do Zakładu Karnego w Strzelinie który obecnie jest pod opieką regionu Katowice. 
Pamiętajmy, że to jest zakład który należał do naszego regionu i tylko dzięki Wojtkowi który jest tam łącznikiem odbywają się 
spotkania. Zwracam się z prośbą do Intergrupy Odra i Ślęża o wsparcie w niesieniu posłania. Spotkajmy się i spróbujmy znaleźć 
jakieś rozwiązanie. 
09 marca 2024 o godzinie 9:15 odbędą się na Intergrupie Ślęża warsztaty niesieniu posłania do zakładów karnych w których będę 
uczestniczył. Serdecznie zapraszam wszystkich którzy chcieliby pomóc w niesieniu posłania do zakładów karnych i aresztów 
śledczych.
21 lutego 2024 uczestniczyłem w spotkaniu informacyjnym w Opolu w którym udział brali pracownicy Służby Więziennej zakładów 
karnych i aresztów śledczych które są pod opieką naszego regionu. Spotkanie organizował region Katowice ponieważ wspólnie 
należymy do Inspektoratu Opolskiego. Dziękuję Koordynatorowi z regionu Katowice za zaproszenie do udziału w tym spotkaniu.
W dniach 26-28 kwiecień 2024 odbędą się XVI Ogólnopolskie Warsztaty Niesienia Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów 
Śledczych. Na warsztaty przyjęła zaproszenie pani kapitan Ewa Morawiec starszy psycholog działu penitencjarnego zakładu karnego 
nr 1 we Wrocławiu. Zwracam się z prośbą o pokrycie kosztów pobytu pani Ewy. Równocześnie będę uczestniczył w tych 
warsztatach i proszę o informację czy będą mi zwrócone koszty dojazdu i pobytu. Po uzgodnieniu z łącznikami zakładów karnych i 
aresztów śledczych z naszego regionu podjęliśmy się  poprowadzenia panelu na tych warsztatach. Tematem warsztatu będzie grupa 
AA w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych.(Jak powinna funkcjonować grupa AA w Zakładach Karnych i Aresztach 
Śledczych).
Mam propozycję aby zorganizować regionalne warsztaty które mogłyby się odbyć w czerwcu. Wstępnie rozmawiałem z przyjaciółmi 
z Dzierżoniowa. Jestem otwarty na wszelkie propozycje jeżeli chodzi o miejsce organizacji tych warsztatów i jakiekolwiek pomysły.
Nasza piąta tradycja mówi “ Każda grupa AA powinna stanowić duchową jedność posiadając tylko jeden zasadniczy cel: nieść 
posłanie alkoholikowi który jeszcze cierpi” zadacie pytanie kim jest alkoholik który jeszcze cierpi? W Wielkiej Księdze jest 
napisane:” nasza wspólnota doszła do wniosku że ma tylko jedno i wyłącznie jedno szczytne zadanie: nieść posłanie AA tym 
wszystkim którzy nie wiedzą że mają wyjście”.
Dlatego apeluję do wszystkich ruszmy się i zacznijmy działać. Nie musimy chodzić po knajpach czy izbach wytrzeźwień jak to robili 
nasi założyciele. Polska jest jednym z nielicznych krajów gdzie mamy tak dobry dostęp do zakładów karnych. To do naszego kraju 
przyjeżdżają z zagranicy aby skorzystać z naszego doświadczenia i zazdroszczą nam że Służby Więzienne są tak otwarte na 
współpracę.
We Wrocławiu jest wiele grup AA, a do zakładów karnych niesie posłanie tylko kilka osób. 
W drugiej części Pierwszej tradycji Jest napisane” AA musi trwać nadal bo inaczej większość nas zginie. To też nasze wspólne  dobro 
znajduje się na pierwszym miejscu. Ale dobro jednostki jest tuż za nim” 
Zanieśmy więc wspólnie informację do zakładów karnych że jest rozwiązanie, że my znamy sposób który może uwolnić innych 
alkoholików od cierpienia.   ,,MIŁOŚĆ I SŁUŻBA “(dr. Bob)
                                                                                                                       Jarek, Koordynator ds. Niesienia Posłania do ZK I AŚ. 

* dopytania z sali dotyczyły ZK w Strzelinie, w którym działają już 3 Grupy AA pod opieką  Regionu AA Katowice – a łącznik do 
tego Zakładu Karnego dopytuje służebnych z naszych intergrup w kwestii udziału członków AA z naszego regionu w zapewnieniu 
uczestnictwa w mityngach w Strzelinie. Przekazana została też lista chętnych kobiet do udziału w mityngach w ZK.



* inny zabierający głos sprostował, że ZK przy ul. Fiołkowej to Oddział Zamiejscowy Aresztu Śledczego przy ul. Świebodzkiej
* kolejny głos - też w sprawie ZK na Świebodzkiej - wymaga wyjaśnienia gdyż działała tam dość prężna 20-osobowa Grupa AA, 
więc powinniśmy dołożyć starań by o nią zadbać
* następny uczestnik dopytywał o Spotkania z Profesjonalistami ze Służby Więziennej, które były organizowane cyklicznie gdy 
Okręgowy Inspektorat SW był we Wrocławiu. Jak to wygląda po przeniesieniu go do Opola ?
»» w odpowiedzi koordynator wspomniał o jednym spotkaniu w formie hybrydowej, gdzie uczestniczący kolejny raz profesjonaliści 
byli znudzeni tematem Historii o AA. W to miejsce woleliby usłyszeć o sposobach zachęt dla SW jak wpłynąć i zachęcić osadzonych 
do udziału w mityngach i rozwiązaniu ich problemu.
* w tym temacie wypowiadający się kolejny uczestnik przypomniał, że wcześniejsze tego typu spotkania w Karpaczu takie właśnie 
wymianę między samymi Profesjonalistami oraz wymianą doświadczeń z członkami Wspólnoty miały taką właśnie formułę. Może 
warto do takiego sposobu spotkań wrócić ?
»» koordynator podzielił się spostrzeżeniem z tego spotkania, mimo iż wypowiedź Profesjonalisty Krzysztofa Karwowskiego-       
    Dyrektora ZK w Jastrzębiu-Zdroju zaznaczyła ważność współpracy z AA, to brak w planie spotkania czasu na dłuższą niż 2 min    
      wypowiedź z naszej strony było niefortunne.
* podsumowano zdaniem, że ZK na Kleczkowskiej wymaga dalszych działań i niezrażania się postawą  Służby Więziennej. Przy tym
     2-3 zmiany Dyrektora w tym ZK w tym czasie nie służy stabilności współpracy
* przytoczono też świeżą informację o sobotniej Grupie AA w ZK w Kłodzku, gdzie na 15:30 mile widziane są Kobiety AA.

  Koordynator Informacji Publicznej – nieobecna. Załączone* Sprawozdanie ze Służby Koordynatora Informacji Publicznej

W grudniu wzięłam udział w spotkaniu Intergrupy Piastowskiej, gdzie w formie warsztatu mówiłam o IP. Podczas spotkania nie 
udało się wybrać osoby do służby w Informacji Publicznej, nad czym boleję. Zespół IP w Intergrupie mimo to działa prężnie. 
W tym samym miesiącu wzięłam udział w spotkaniu on-line Regionu Bałtyckiego. Na ich prośbę podzieliłam się doświadczeniem z 
tworzenia zespołu IP w mojej Intergrupie oraz tym, jak wygląda i przebiega moja Służba. 
W styczniu wzięłam udział w spotkaniu Intergrupy Odra, gdzie również mówiłam o IP. Szczególnie został poruszony temat 
anonimowości w odniesieniu do 11 Tradycji. Jestem w stałym kontakcie z Koordynatorem/Łącznikiem IP z Intergrupy Odra. 
W styczniu ponownie przypominała się Gazeta Wrocławska z zapytaniem o publikację naszego plakatu. Po uzgodnieniach i zgodzie 
służebnych Regionu, plakat z żółtym znakiem zapytania został umieszczony w dodatku do Gazety Wrocławskiej pt. Gdzie się leczyć. 
Była to już kolejna edycja naszej publikacji. 
Zrealizowane zostało również zamówienie na wizytówki z żółtym znakiem zapytania I danymi Piku. Wizytówki w większości 
zostały przekazane Intergrupom Odra i Ślęża. 
W lutym wzięłam udział w spotkaniu Intergrupy Ślęza, gdzie podczas warsztatu dzieliłam się doświadczeniem z zakresu IP. Tu 
również brak osoby do służby w IP.
Biorę udział w przygotowaniach do organizacji Konferencji Prasowej dla dziennikarzy. Został stworzony zespół, który regularnie się 
spotyka. Ustaliliśmy miejsce, czas Konferencji, przygotowaliśmy listę dziennikarzy, do których wysłane zostaną zaproszenia. 
Wstępnie określiliśmy niezbędny budżet oraz osoby które w tej Konferencji wezmą udział. Niebawem będą wysyłane zaproszenia 
drogą mailową do dziennikarzy. Konferencja odbędzie się 9 maja we Wrocławiu w hotelu Bacero przy ul. Ołtaszyńskiej.
Podjęta została próba sfinansowania publikacji spotów informacyjnych w środkach komunikacji miejskiej we Wrocławiu przy 
wsparciu wszystkich Intergrup Regionu. Publikacja została jednak odłożona w czasie ze względu przesunięcie datków na konferencję 
prasową.
W lutym wzięłam udział w spotkaniu z terapeutami Poradni Uzależnień w Świdnicy, co poskutkowało spotkaniem z pacjentami 
Poradni, w którym wzięłam udział.
Zebrałam także dane Profesjonalistów, którzy zostaną zaproszeni na 50-Lecie AA w Poznaniu. Lista zgłoszonych osób to pięciu 
Profesjonalistów ,którzy potwierdzili chęć wzięcia udziału w naszym Zlocie Radości. Ku wyjaśnieniu: "Uwaga! Prawdopodobnie 
będzie możliwość zaproszenia większej ilości gości (ponad cztery osoby) pod warunkiem, że całość kosztów za dodatkowe osoby 
pokryje zapraszający region. Jednak w takiej sytuacji prosimy najpierw o kontakt z BSK pod wskazany wyżej adres mailowy."

Koordynator Informacji Publicznej, Ewa.

Kolejną sprawozdawaną służbę był Koordynator G12K     

  Mam na imię Maciej i jestem alkoholikiem. Dziękuję za zaufanie jakim mnie obdarzyliście zatwierdzając moją kandydaturę na 
Zgromadzeniu Regionu Dolnośląskiego AA w dniu 25 listopada 2023 roku. Dziękuję wszystkim członkom Grupy 12 Kroku, którzy 
współpracują przez te pierwsze 3 miesiące ze mną. Przez te 3 miesiące dopisałem do listy Grupy 12 Kroku kolejne 3 osoby. Są to 
dwie osoby z Wrocławia oraz jedna z Oleśnicy. Jak wiecie, o czym wcześniej już wspominałem, mój plan pracy jako Koordynatora 
Telefonu Infolinii BSK, różni się od mojego poprzednika. Dotyczy to Grupy Krokowej 1,2,3. Zaproponowałem tej Grupie 
rozwiązanie tego problemu, ale niestety Grupa nie odpowiedziała na moją propozycję, w związku z czym dalej ta Grupa 
Krokowa1,2,3 przesyła SMS-y oraz maile, tym razem Koordynatorowi G12K Regionu Bałtyckiego z Intergrupy Kaszubskiej. 
Dostałem informację od Pawła, że ktoś z tej Grupy Krokowej ma się pojawić na spotkaniu Regionu w marcu, celem wyjaśnienia 
całej sytuacji. Czy tak będzie, czas pokaże. Generalnie z mojej strony zrobiłem co na dany moment mogłem, to zrobiłem. Na resztę 
daję czas-czasowi. Nawiązałem też kontakt z Pełnomocnikiem ds. PIK - Koordynatorem Telefonu Informacyjno-Kontaktowego na 
pl. św. Macieja. Wymieniliśmy parę uwag dotyczących współpracy wzajemnej. 
  
   Generalnie telefony które przyjmuję i koordynuję dalej pochodzą z trzech źródeł.

1.BSK-Infolinia 
2.PIK-Online                                                                                                                                                                         
3.Koordynatorzy G12K 



STATYSTYKA

Telefony przyjęte od 04.12.2023 - 25.02.2024 roku

BSK----------------10 telefonów /2osoby nie trafiły, ale jest kontakt

PIK-Online------- 16 telefonów /3osoby nie trafiły, ale jest kontakt

G12K---------------30 telefonów /5osób nie trafiło, ale jest kontakt

Razem--------------56 telefonów // Razem - 10 osób                                               Maciej z Trzebnicy. Pogody Ducha.   

* po sprawozdaniu uczestnik zadał pytanie odnośnie informacji z Biuletynu Intergrupy AA Odra, że Grupa Młodzi AA uruchomiła 
stronę internetową powiązana z mailem i telefonem  grupowym – czy nie jest to działanie odbiegające od zasad tej służby, 
podobnych do zrelacjonowanych w sprawozdaniu i od dawna omawianych działań grupy Wsparcie Krokowa 1,2,3

»» nie mając wiedzy o tym konkretnym przypadku koordynator wspomniał, iż wiele jest grup działających w podobny sposób. 
Zapewnił, że w swojej służbie trzyma się zasad AA i pełni ją najlepiej jak potrafi, sztywno trzymając się schematu z infolinii BSK, 
bez wchodzenia w różnorakie sposoby działań innych grup 

*  kolejny uczestnik podzielił się doświadczeniem kiedy zadzwonił na w/w numer  i odebrał go członek grupy dyżurujący też przy 
telefonie w PIK-u. Treści strony internetowej są tylko informacyjne, a sposób działania telefonu pomocowego grupy jest 
odpowiedzialnie traktowany. Nie mamy wpływu na działania poszczególnych grup. #  w konkluzji coraz więcej grup w Polsce – jak 
grzyby po deszczu – podejmuje podobne ambicjonalne działania. Do tego grupy WhatsApp, zapominając i pomijając narzędzia 
wypracowane i sprawdzone przez Wspólnotę AA                                                                                                                                      
*  inni wypowiadający się zwrócili uwagę na to by podejmować najpierw kontakt poprzez SMS, gdyż często osoby proszące o 
pomoc nie odbierają, bojąc się komorników i innych niechcianych rozmówców. Ponadto z doświadczenia w służbie wynika, że te 
osoby już na kilka numerów zadzwoniły i same nie wiedzą kto do nich oddzwania. Również niedoinformowani członkowie grup 
podejmują działania w tym temacie nie wiedząc, że jest oficjalna służba, która obsługuje i pomaga  proszącym o pomoc od Infolinii 
BSK AA poprzez Koordynatorów, służby intergrupowe po pojedynczych członków służby Grup 12 Kroku. Kolejny apel o 
świadomość i udział w wewnętrznym przepływie informacji w AA. Gotowość ale też znajomość zasad i odpowiedzialność

»» Koordynator w konkluzji wyraził gotowość osobistego dotarcia do intergup w regionie z możliwością zorganizowania warsztatu 
lub podzielenia się doświadczeniem i świadomością  zasad w tej służbie.

 Następnie swoje      Sprawozdanie z działalności Punktu Informacyjno kontaktowego przedstawił Pełnomocnik BSK ds. PIK-u/ Koordynator   
telefonu informacyjnego

»» informując o zaplanowanym remoncie w obiekcie, który użytkujemy na PIK wraz z wymianą instalacji elektrycznej, co będzie 
skutkowało koniecznością dopasowania się do planów czasu i zakresu remontu Stowarzyszenia Abstynentów „Starówka”.
Po naszej stronie  będzie zadbanie o pomalowanie pomieszczeń a wymiana instalacji elektrycznej jest w gestii właściciela lokalu – 
Miasto WROCŁAW. Pozostaje też powracająca od kilku lat sprawa wymiany okien w naszej części. Sprawa jest do rozpytania, 
uzgodnienia oraz konkretnego załatwienia w najbliższym czasie.
 
Wrocław 18.02.2024r. Józek Pełnomocnik PIK Koordynator telefonu informacyjnego 
Region Dolnośląski AA Pl. Św. Macieja 5 
50-244 Wrocław E-mail: pik009@aa.org.pl 
Na wstępie pragnę bardzo podziękować wszystkim tym osobom, które odpowiedzialnie wypełniły swoją służbę przy telefonie 
informacyjnym. Punkt jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00-20:00 oraz w soboty i niedziele na potrzeby 
służebnych intergrup, grup AA, Regionu Dolnośląskiego oraz na indywidualne spotkania AA. 
W tygodniu swoje spotkania prowadzi 5 grup AA: 
-„Agape”
-„Wielka Księga” 
-„Tolerancja”
-„Ukraińska” 
-„Kobieca”. 
W każdą trzecią sobotę miesiąca odbywają się spotkanie intergrupy „Odra”. 
Co jakiś czas swoje spotkania ma też Region Dolnośląski AA.
 Odbywają się także spotkania dla uczestników AA chcących nieść posłanie do ZK i AŚ. 
Dobra wiadomość to taka, że znalazła się osoba do sprzątania pomieszczeń Piku. 
W okresie od 01.11.2023r. do 31.01.2024r. miało odbyć się 59 dni dyżurów telefonicznych 
                    z czego trzy dni dyżurne się nie odbyły. 
W tym czasie odebrano 91 telefonów z całej Polski co daje o 40 telefonów więcej niż w okresie od sierpnia do października 
poprzedniego roku. W większości były to telefony z poza Regionu z łącza infolinii. Została również udzielona pomoc osobom w 
ramach kontaktu z G12K przez co kilka osób w ten sposób nawiązało kontakt ze wspólnotą. Wszystkim pozostałym osobom została 
udzielona pomoc w zakresie podania informacji o mitingach AA.

        Pełnomocnik BSK ds. PIK-u przedłożył szczegółowe  Rozliczenie za okres od 01.11.2023r. do 31.01.2024r.

                                                                                                                                        Z poważaniem, Józek Pełnomocnik PIK



  »»»» Prowadząca spotkanie ogłosiła kolejną 10 minutową przerwę, po której nastąpiła kolejna tura sprawozdań ««««

Sekretarz/łącznik internetowy we wstępie podziękował za zaufanie i przeprosił za niezadowalający jego samego początek w służbie 
w używaniu narzędzi technicznych do komunikacji. Wspomniał, że wszystko to czego używa w służbie otrzymał we Wspólnocie i 
dzieli się tym możliwie najlepiej jak potrafi.  Poprosił o ciągły przepływ informacji, by były dostępne dla wszystkich AA i na czas.

Sprawozdanie Sekretarza/Łącznika internetowego Regionu AA Dolnośląski

Służbę swą rozpocząłem po Zgromadzeniu Regionu w listopadzie 2023 r. Na początek wysyłając nowy Spis Służebnych Regionu AA 
Dolnośląski do BSK. Po przekazaniu mi przez poprzedniczkę haseł i loginów do poszczególnych zadań, rozpocząłem i kontynuuję 
wg schematu poniżej:  

Spis Mityngów: (201) Aktualizuję na bieżąco w miarę napływu informacji z grup, służebnych oraz od łączników intergrup – zmiany 
czasu i miejsca spotkań, nowe Grupy , zawieszenie bądź zakończenie działań Grup AA; zmiany w aktualnie dwóch (z trzech) 
mityngach on-line w naszym regionie (1 Skype i 1 ZOOM);

RSI (Regionalny Serwis Informacyjny) : redaguję podstronę naszego regionu w domenie aa.org.pl  
(dostęp ze strony głównej AA: Dla uczestników/Podział regionalny/Dolnośląski)

* O regionie – sprawdzam i koryguję miejscowości, w których odbywają się mityngi z zaproszeniem do newslettera regionalnego 
wraz z linkami do logowania i prostą instrukcją pomocową;

* Komunikaty – (kalendarz spotkań) zaplanowane spotkania Regionu i Intergrup, rocznice , spikerki, 

* Kontakt – dane adresowo-mailowe do intergrup, linki do kontaktu, dane PIK-u i infolinii AA

* Do pobrania – Sprawozdania: ze Zgromadzenia Wyborczego Regionu i Biuletyn wrześniowy Regionu;

    oraz trzy Sprawozdania ze spotkań Regionu on-line (ZOOM)

Komunikator zewnętrzny – Newsletter Regionalny (FreshMail) : wysyłam wiadomości do zapisanych odbiorców; przesyłam 
informacje o warsztatach, rocznicach Grup i Intergrup, wydarzeniach w Regionie oraz  wieści istotne od Fundacji, z BSK, od Rady 
Powierników, KIP, Zdroju, Skrytki  lub lokalne – do spotkań, warsztatów, zaproszenia do sklepu z literaturą

Komunikator wewnątrz regionalny (Roundcube) : utrzymuję komunikację pomiędzy łącznikami intergrupowymi, służbami 
regionu, wiadomości od służb regionu czy Rzeczniczki lub Rady Regionu do wszystkich intergrup i grup. Uzupełniłem i 
posegregowałem adresatów poczty wg klucza pełnionych służb. Przesyłam z wyprzedzeniem informacje o Warsztatach 
Ogólnopolskich z zachętą do uczestnictwa w nich. Uczestniczę w spotkaniach regionu on-line i w realu oraz sprawozdaję pisemnie – 
na RSI oraz rozsyłając do służebnych regionu oraz dalej poprzez łączników intergrup. Kontaktuję się na bieżąco telefonicznie i 
mailowo z członkami Rady Regionu, reprezentantami intergrup, łącznikami internetowymi/sekretarzami - również innych regionów 
w kraju. Uczestniczę czynnie w tzw. Spotkaniach Radomskich – dla tej grupy służebnych. Jestem w stałym kontakcie ze służebnymi 
Regionu i Delegatami KSK, Powiernikami - również z innych Regionów AA, z Biurem Służby Krajowej, Zarządem BSK. 
Kontynuuję cykliczne comiesięczne spotkania między sekretarzami/łącznikami internetowymi intergrup w naszym regionie. 

Aby lepiej służyć Wspólnocie w duchu, myśleniu i działaniu poprosiłem sponsora najpierw – ws. Tradycji AA, potem Koncepcji AA, 
a dodatkowo (prócz 2x w tygodniu on-line) w styczniu uczestniczyłem na żywo w Warsztatach Koncepcji Regionu Białystok (19-
21/01). Dyżuruję regularnie od czerwca przy telefonie w PIK-u; dzielę się swoim doświadczeniem z osobami na Detoksie w Złotoryi 
i na Terapii w Legnicy. Uczestniczę czynnie w mityngach Grupy AA Nadzieja w ZK w Wołowie - wspierając w tej służbie Mariana - 
łącznika do ZK Wołów. Uczestniczyłem w spotkaniach roboczych trzech intergrup. 

Staram się powierzone obowiązki wykonywać na bieżąco. Zdaję sobie sprawę i dostrzegam moją nieudolność w wielu przypadkach 
– zwłaszcza na polu używania technicznych narzędzi w służbie. Za te niedostatki i zakłócenia - zwłaszcza w początkowym okresie 
pełnienia służby (teraz rzadziej) - co do czytelności wysyłanych komunikatów szczerze przepraszam wszystkich, a zwłaszcza tych, 
które one bezpośrednio dotyczyły lub w jakiś sposób uraziły. 

Konkluzja:

 Zachęcam wszystkich, a zwłaszcza służebnych do zaglądania i korzystania ze strony   aa.org.pl     (Kalendarium, Konferencja SK, Do 
pobrania, Informacja Publiczna, Regionalny Serwis Informacyjny), rozesłałem uproszczoną wersję zapisu do Newslettera Regionu z 
zachętą do skorzystania z tej formy komunikacji. Wysyłam i przypominam zachęty do krótkiej pisemnej sprawozdawczości ze swojej 
służby i udziału w naszych wspólnotowych wydarzeniach, zarówno on-line jak i na żywo – w celu przepływu informacji – co 
zachęcić może innych AA do podejmowania się służb na każdym poziomie struktur.  

                                                                                                          

                                                                                                                  Rysiek, sekretarz/łącznik internetowy Regionu AA Dolnośląski 

https://aa.org.pl/


Następnie swoje sprawozdanie przedłożyła po wstępie skarbnik regionu.  

Przekazała i przeprosiła o pominiętej w tabelach przychodów i wydatków kwocie 44, zł za dojazd Koordynator Informacji Publicznej na 
Spotkanie Informacyjne do Wrocławia, a na pytanie Delegata SK ws. zabezpieczenia naszych planowych zobowiązań w formie 
Konferencji, udziału służebnych regionu w Warsztatach Ogólnopolskich, konferencji prasowej (na 09 maja 2024 r.) przed 50-Leciem 
AA, sfinansowania pobytu i dojazdu naszych Przyjaciół – Profesjonalistów na ten Zlot. 

»» priorytetem jest minimalne zabezpieczenie środków na subkoncie regionu na bieżące zobowiązania. Ponadto jest duża potrzeba 
dotarcia poprzez skarbników grup, intergrup, reprezentantów i innych służebnych mówienia i przekazu informacji o tych zapisanych 
w Karcie Regionu zobowiązań. Przy powstających nowych projektach w celu ich dofinansowania przez Region – staje się to 
priorytetowym zadaniem służb skarbników. Po czym przedłożyła pisemne 

* SPRAWOZDANIE Skarbnika Regionu

      Witam wszystkich na spotkaniu służb regionu. Moja służba przebiega bez problemów. Uczestniczę w comiesięcznych 
spotkaniach rady regionu na zoom. Biorę udział w spotkaniach ogólnopolskich skarbników na zoom, które także odbywają się raz w 
miesiącu. Jeżeli chodzi o przesyłanie środków na służby krajowe, zwroty dla służebnych czy inne opłaty, korzystam z usług poczty. 
W celu lepszego przepływu informacji i dzieleniu się doświadczeniami powstała grupa skarbników intergrup naszego regionu. 
Zachęcam również skarbników grup chętnych, do przyłączenia do tej grupy. W najbliższych miesiącach chciałabym uczestniczyć w 
spotkaniach intergrup, podzielić się doświadczeniem, być może poznać przyszłych kandydatów na skarbników.
          Obecny stan środków na subkoncie to około 1 200 zł, w gotówce 4 300 zł. Przewidywane wydatki w najbliższym czasie to 
środki na uczestnictwo naszych delegatów w KSK, w warsztatach KSK, warsztatach Niesienia Posłania do  ZK i AŚ, Łączników 
Internetowych, oraz inne opłaty wyszczególnione w sprawozdaniach. Dziękuję grupom i intergrupom za każdą wpłatę, która pozwala 
na niesienie posłania w naszym regionie.
           Po spotkaniu zapraszam do dokonywania wpłat oraz po zwrot kosztów za dojazd. Odpowiem także na ewentualne pytania 
odnośnie sprawozdań.
                                                                                                                                          Mariola, Skarbnik Regionu AA Dolnośląski

       Skarbnik przedstawiła szczegółowe SPRAWOZDANIE FINANSOWE REGIONU AA    DOLNOŚLĄSKI ZA OKRES 01.11.2023 – 30.01.2024 r.

Rzecznik Regionu – nieobecna. Załączone, dosłane w terminie 
* Sprawozdanie Rzecznika Regionu.

W ramach pełnionej służby starałam się koordynować działania służb regionu oraz być w kontakcie ze służebnymi.
Zajmowałam się organizacją i przeprowadzaniem comiesięcznych spotkań służb regionu na platformie ZOOM ( według wcześniej opracowanego 
harmonogramu ).
Poprzez udział w spotkaniach roboczych wspomagałam pracę zespołu ds. organizacji konferencji prasowej, promującej 50-lecie AA w Polsce. Na 
bieżąco śledzę przygotowania oraz prace zespołu organizacyjnego 50-lecia AA w Polsce. Razem ze służebnymi realizujemy zadania dla regionów, 
które pojawiają się w trakcie przygotowań do naszego święta.
Biorę czynny udział w cyklu spotkań online, mających na celu opracowanie naszych odpowiedzi na pytania i rekomendacje do 52 KSK.
Jestem w stałym kontakcie z naszymi delegatami. Gdy pojawia się jakiś problem, mogę liczyć na ich pomoc i doświadczenie.
W miarę potrzeb brałam udział w spotkaniach Intergrupy AA Wałbrzyska, służąc jej pomocą, m.in. w zagadnieniach związanych z informacją 
publiczną.
Bardzo dziękuję służebnym za dotychczasową bardzo dobrą współpracę oraz wsparcie.
 
                                                                                                                                                          Ewa - Rzecznik Regionu AA Dolnośląski   

Sprawozdania Służb Zadaniowych

Ad. 6/ Sprawozdanie – Koordynator nieobecna / brak sprawozdania.

– w zastępstwie poproszona o sprawozdanie Delegat 0-KliP-009 będąca członkiem Zespołu ds. Konferencji Prasowej przedstawiła ustne 
sprawozdanie.
Konferencja jest ustalona na dzień 09 maja 2024 r. od godziny 10:00 w Hotelu „Bacero*** we Wrocławiu przy ul. Ołtaszyńskiej  107.
Do prowadzenia konferencji zaproszeni zostali Powiernik (A) Szymon Kutrzuba z Inowrocławia oraz Pani psycholog Barbara Grell z Wrocławia 
(powierniczka po służbie). 
Otrzymujemy już pierwsze zobowiązania co do pokrycia kosztów literatury dla zaproszonych Gości, a także dedykowane wpłaty. 
Ogólnie na liście do wysłania zaproszeń jest 50 adresów. Ilu odpowie – nie wiemy, ale maile będą z potwierdzeniem stąd łatwiej będzie określić ile 
osób będzie fizycznie brało udział. Zaczynamy rozsyłać zaproszenia.

* SPRAWOZDANIE KOORDYNATORA ZESPOŁU ORGANIZACJI ZGROMADZENIA REGIONU W 2024 r.

Podczas grudniowego spotkania i Intergrupy AA Wałbrzyska, organizacja zgromadzenia Regionu AA Dolnośląskiego w 2024 r. 
została przyznana Kamiennej Górze. 11 stycznia odbyło się pierwsze spotkanie zespołu organizacyjnego, podczas którego 
poszczególnym członkom zespołu zostały przydzielone konkretne zadania. Na koordynatora został rekomendowany Olek. Olek też 
ma się zająć wyżywieniem i akredytacją. Wynajmem i przygotowaniem sali zajmują się Krzysztof I Katarzyna Z. 
Paweł ma się zająć logistyką i sprawami technicznymi.

https://hotelbacero.com.pl/


Podczas styczniowego spotkania Intergrupy AA Wałbrzyska Olek otrzymał rekomendację do Regionu, a region na spotkaniu on-line 
zaakceptował tą kandydaturę.
22 lutego Katarzyna podczas spotkania z Burmistrzem potwierdziła przekazanie sali przez Centrum Kultury. Jest już konkretną data 
zgromadzenia 30 listopada 2024 w Centrum Kultury przy ul. Kościuszki 4.
29 lutego odbyło się drugie spotkanie robocze zespołu. Omówiona została treść umowy, która ma być zawarta między zarządcą a 
Organizatorem Zgromadzenia. Omówione zostały szczegółowe wymagania takie jak: ilość stolików i krzeseł, multimedia (ekran i 
projektor), liczba mikrofonów, zabezpieczenie szatni, kawiarenka, dostęp do toalet, parking wewnętrzny. W miarę postępu prac 
będziemy informować w sprawozdaniach o kolejnych posunięciach. 

                                                                                                              Dziękuję i Pogody Ducha koordynator zgromadzenia Olek.

Ad.6/   7. Pytania i rekomendacje do 52 KSK  

Jeden z Delegatów SK (1-KO-009) zreferował dotychczasowe postępy i podziękował wszystkim za zaangażowanie i zajęcie się tym 
tematem. Podkreślił, że nasz region zaczął w tym uczestniczyć od 3 lat. Niektóre Intergrupy już wysłały swoje wypracowane 
odpowiedzi, inne planują zakończyć temat w najbliższym czasie. Dla Delegatów jest to żywy głos z grup od członków AA i 
niezależnie czy odmiennie od własnego zdania w poszczególnych kwestiach TO zdanie grup zostanie przedstawione na Komisjach 
podczas 52 Konferencji. 
Od 16 lutego do 01 marca jako delegaci prowadziliśmy wspólnie co piątek od 19:00 warsztaty on-line na ZOOM-ie.    

Ad.6/  8  .      Informacja na temat organizacji przez nasz region Ogólnopolskich Warsztatów Rzeczników -     czy podejmiemy się tego zadania?  

 Członkowie Rady Regionu AA Dolnośląski na dzisiejszym spotkaniu omówili projekt uzyskując jednomyślność w tej kwestii, a 
teraz przedkładają do akceptacji Służbom Regionu AA Dolnośląski wniosek w treści: Rada Regionu rekomenduje kandydaturę 
naszego regionu do zorganizowania w 2025 r. Ogólnopolskich Warsztatów Rzeczników.

                             Poprzez aklamację wniosek uzyskał poparcie Służb Regionu AA Dolnośląski.     

Sprawy różne, pytania, wnioski.  

Ad.6  /   9.   W tej części spotkania przedstawione zostało kilka kwestii w tematach:   

* pytania Koordynatora i Zespołu Organizacji Zgromadzenia Wyborczego Regionu AA Dolnośląski na 30 listopada 2024 r. co do 
szczegółów i zabezpieczenia środków finansowych na materiały dla uczestników, kosztów organizacji itp…

»» udzielone zostały wyczerpujące podpowiedzi pytającym 

* Pytania Rzecznika Intergrupy AA Ślęża w kwestii poczynionych starań Zespołu Informacji Publicznej Intergrupy AA Ślęża - co do 
dalszych działań i wsparcia finansowego w celu sfinalizowania projektu w MPK Wrocław Spotu AA na ekranach LCD

»» zostały udzielone odpowiedzi zarówno w kwestii finansowej jak i organizacyjnej dla w/w projektu 

* poruszono kwestie wielowątkowego zajęcia się materiałami archiwalnymi z początków AA w naszych grupach, intergrupach i 
regionie. Jak je uchronić, zabezpieczyć, zarchiwizować i przedstawić jako Dobro Wspólne na Zlocie 50-Lecia AA w Poznaniu. Przy 
okazji przypomniano o zgłaszaniu się chętnych osób do służb przy naszym stoliku z Archiwum w Poznaniu, żeby każdy mógł 
skorzystać zarówno z Programu Zlotu, jak też wykazać się dbałością i odpowiedzialnością za cenne źródła regionalnej historii AA.

* w związku ze Zlotem 50-Lecia AA przypomniane zostały prośby ws. zakupu i ewentualnej pomocy w zakupie on-line wejściówek 
na MTP w Poznaniu poprzez ToBilet.pl  jak też o zaopiekowanie się osobami, które ze względu na swoją niepełnosprawność 
wymagają naszej szczególnej troski i pomocy w fizycznym dotarciu na to wydarzenie.

* została kolejny raz przekazana informacja odnośnie dystrybucji przez BSK oraz możliwości nabycia pamiątkowych medali 
okolicznościowych (zamówienia przez kolporterów intergrup) 

*  uczestnicy spotkania mogli się zaznajomić z DYPLOMEM w ramach podziękowania od Jednostki Wojskowej w Brzegu, który 
został przekazany na ręce Delegata biorącym udział w tym bardzo licznym Spotkaniu Informacyjnym (szczegóły w sprawozdaniu 
Delegata Pawła 0-KIP-009 )

*  zarówno Służebni Regionu jak też Służb Krajowych przypomnieli i zachęcili do aktywnego uczestnictwa zarówno w swoich 
grupach jak też intergrupach w przenoszeniu  i wymianie wewnętrznych wspólnotowych informacji. Częstszego zaglądania do 
skrzynek mejlowych, podejmowania się służb, uczestnictwa w warsztatach oraz spotkaniach na żywo i on-line. Służą chętnie swoim 
wsparciem, doświadczeniem, czasem i gotowością.

Ad.6/10-11  Prowadząca poinformowała o kolejnym planowanym spotkaniu. Tym razem w wersji on-line w niedzielę, 
dnia 07 kwietnia 2024 r. na platformie ZOOM  przy użyciu poniższego linku                                                           
https://zoom.us/j/93418954035?pwd=VDhKZUxBa3hOY0NBZzV4TFdxN2pQUT09

Identyfikator spotkania: 934 1895 4035
Kod dostępu: 080377

https://zoom.us/j/93418954035?pwd=VDhKZUxBa3hOY0NBZzV4TFdxN2pQUT09
https://tobilet.pl/


Spotkanie zakończono wspólnym wyrecytowaniem Deklaracji Odpowiedzialności AA 

Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy,

chcę, by napotkał wyciągniętą ku niemu pomocną dłoń AA.

                                I za to JESTEM  ODPOWIEDZIALNY                         

          [Niezbędnik nowicjusza str. 28 // wersja z 1965 r. na Konwencji w Toronto]

                                           Notował i sporządził – Rysiek, sekretarz/łącznik internetowy Regionu AA Dolnośląski.

  


